cÖKí mvims‡ÿc

1| cÖK‡íi bvg
t PÆMÖvg ‡Rjvi evukLvjx Dc‡Rjvi ‡cvìvi bs-64/1G, 64/1we Ges 64/1wm Gi mgš^‡q ¶wZMÖ¯’ As‡ki ¯’vqx cyb©evmb| (2q ms‡kvwaZ)
2|
(K) gš¿Yvjq
t cvwb m¤ú` gš¿Yvjq


(L) ms¯’v
t evsjv‡`k cvwb Dbœqb †evW© (evcvD‡ev)

3|
cÖK‡íi cUf~wg
t


PÆM«vg ‡Rjvi ewY©Z cÖK‡íi AvIZvf~³ evukLvjx Dc‡Rjvq (cvD‡ev ‡cvìvi bs- 64/1G, 64/1we Ges 64/1wm) Aew¯’Z cvD‡ev ‡cvìvi mg~n lvuU `k‡K wbwg©Z n‡q‡Q| D³ ‡cvìvi mg~n wbg©v‡Yi ci n‡Z e¨vcK AvKv‡i ‡Kvb cybe©vmb KvR Kiv nqwb| ZvQvov 1991 mv‡ji cÖjsKix N~wY©S‡o, 2007 mv‡ji NywY©So wmWi I 2009 mv‡ji NywY©So AvBjvq Ges cieZ©x‡Z wewfbœ mg‡q NywY©So weRjx, bvwM©m, gvjv BZ¨vw`i cÖfv‡e m…ó e‡½vcmvM‡ii ‡XD‡qi AvNv‡Z wewfbœ ‡cvìv‡ii evua/mx-WvBK/ AeKvVv‡gv mg~n gvivZ¥Kfv‡e ¶wZM«¯’ n‡q‡Q| A‡bK ¯’v‡b ‡cvìvi mg~‡ni evua/mx-WvBK e«xP n‡q‡Q| d‡j mvM‡ii ‡jvbvcvwb ‡cvìvi Af¨šÍ‡i cÖ‡ek Ki‡Q Ges Rvbgvj, dmj I K…wlRwg ¶wZM«¯’ n‡”Q| cÖKíwU ev¯ÍevwqZ n‡j, Rjevqy cwieZ©b m…ó eb¨v I R‡jv”Qv‡mi nvZ n‡Z cÖKí GjvKvq eb¨v I Rjve×Zv n«vm, ‡mP myweav I Lv`¨km¨ Drcv`b e…w×, ‡eKviZ¡ n«vm cv‡e I Av_© mvgvwRK cwi‡e‡ki Dbœqb NU‡e|
4|  cÖK‡íi D‡Ïk¨
t


· f~wg¶q, eb¨v I R¡‡jv”Qvm ‡_‡K GjvKv ¯’vqxfv‡e i¶v Kiv ;

· c«Kí GjvKvi Av_©-mvgvwRK DbœwZi gva¨‡g RvZxq Dbœq‡b MwZ AR©b ;

· cwi‡ek wech©q ‡_‡K GjvKv ¯’vqxfv‡e i¶v Kiv ;

· Kg© my‡hvM m…wó I `vwi`« we‡gvPb ;

· K…wlDrcv`b I Ab¨vb¨ Avqea©K Kvh©µ‡g MwZmÂvjb ;

· Rvbgvj I dmjnvwb n«v‡m eb¨vi gvÎv Kgv‡bv ;

· wb®‹vkb I ‡mP e¨e¯’vi Dbœqb;
5|
cÖKí GjvKv
t 

	wbe©vPbx GjvKv
	wefvM
	‡Rjv
	Dc‡Rjv
	‡cvìvi b¤^i

	293 PÆM«vg-16
	PÆM«vg
	PÆM«vg
	evukLvjx
	64/1A, 64/1B,64/1C


6|
cÖK‡íi cÖv°wjZ e¨q t

jÿ UvKvq

	wWwcwc
	Aby‡gv`‡bi ZvwiL
	wRIwe
	cÖKí mvnvh¨
	‡gvU

	g~j
	09-08-2016
	25129.86
	
	25129.86

	2q ms‡kvwaZ
	18-09-2018
	29360.69
	
	29360.69


7|
cÖK‡íi ev¯ÍevqbKvj t


	wWwcwc
	Avi¤¢
	mgvwß

	g~j
	01 †g 2015 n‡Z
	30 Ryb 2018 ch©šÍ

	2q ms‡kvwaZ
	RyjvB, 2015 n‡Z
	Ryb, 2019 ch©šÍ


8|
cÖK‡íi cÖavb A½mg~n t

jÿ UvKvq

	µwgK
	cÖavb A½mg~n (wWwcwc Abyhvqx)
	cwigvb
	cÖv°wjZ e¨q

	1
	evu‡ai (mx WvBK) Xvj msi¶Ymn e«xP ‡K¬vwRs I cybivK…wZKiY
	6.296 wKtwgt
	14765.28

	2
	b`x Zxi msi¶Y KvR
	3.848 wKtwgt
	6371.49

	3
	evua cybivK…wZKiY
	5.604 wKtwgt
	8200.79

	4
	Ab¨vb¨
	‡_vK
	23.13

	
	মোট
	
	29360.69


9|
cÖK‡íi µgcyÄxf~Z AMÖMwZ t 

jÿ UvKvq

	mgqKvj
	wRIwe
	cÖKí mvnvh¨
	 †gvU Avw_©K
	ev¯Íe (%)

	Ryb, 2018
	15957.67
	-
	15957.67
	67.00

	Rvbyqvwi, 2019
	16767.99
	
	16767.99
	72.00

	 AMÖMwZ
	 810.32
	   0.00
	 810.32
	   5.00


10|
eQi Iqvix eivÏ I cÖvwß t

jÿ UvKvq

	A_© eQi
	1g ms‡kvwaZ wWwcwc Abyhvqx
	cÖvß eivÏ

	২০১৫-২০১৬
	2862.50
	100.00

	২০১৬-২০১৭
	14079.06
	9000.00

	2017-2018
	8188.30
	12000.00

	2018-19
	
	4500.00

	‡gvU
	25129.86
	25600.00


11| cÖK‡íi eZ©gvb Ae¯’v t 36wU c¨v‡K‡Ri g‡a¨ 34wU c¨v‡K‡Ri KvR Pjgvb i‡q‡Q Ges 2wU c¨v‡K‡Ri KvR m¤úªwZ ïiæ n‡q‡Q| 
  
cÖKí GjvKvi ‡cvìvi g¨vct
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